
TERESINA - PISegunda-feira, 05 de setembro de 2005 - Nº 168

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Aquisição de Mudas de caju anão precoce;
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa APSEM –
Associação Piauiense dos Produtores de Sementes e Mudas; Objeto: aquisição de
quinhentas mil mudas de caju anão precoce; Data da Firmatura: 28-02-05;
Fundamentação Legal: art. 25, caput, c/c inciso IV, do ar. 24, da Lei nº 8666/93, de 21-06-
1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Unidade Orçamentária: 15.101-
SDR; Atividade: 1236; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 e Fonte de Recursos: 00; Valor
do Contrato: R$925.000,00 (novecentos e vinte e cinco mil reais); Foro Eleito: Cidade e
Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da
SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Ranilson Noberto Bezerra da Silva (pela Contratada),
RG: nº 1.035.917-SSP-PE e CPF  nº  089.661.094-20.

P.P. 16330

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação e Adjudicação
proferida pela Autoridade Signatária referente à Licitação, Modalidade CONVITE n.º 014/
SSP-PI/2005 e Processo nº 3157/2005, que objetivou selecionar a melhor proposta para
Contratação de empresa prestação de serviço de locação de veículos para atender as
necessidades desta Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí , ficando
convocada a licitante vencedora do certame, qual seja: LUAUTO RENT A CAR LTDA -
LEMANS; (CNPJ Nº 07.321.071/0001-35), para assinatura do contrato, nos termos do
art. 64, caput, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, sob as penalidades da Lei.

Teresina, 01 de setembro de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P.P. 16325

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO N.º01/2005
REF. AO PROCESSO N.º 0230/2005

         A coordenadoria de Comunicação comunica ao interessados que foi prorrogado
o prazo de Credenciamento para o dia: 04/11/2005 das 08h às 13:30h.
                              Documentação para o credenciamento:
a)Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ.
b)Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço –FGTS
(Certificado de Regularidade do FGTS- CRF),c)Prova de Regularidade com a Previdência
Social (Certidão Negativa de Débito - CND emitida pelo INSS), d) Prova de que a
empresa tem sede ou filial no Estado do Piauí.
Local de Entrega- Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social,
estabelecida na Rua Desembargador Freitas, 1385, centro, fone- 21073312, Teresina-PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA 
085/2005 CCOM Rádio Piauí FM Ltda 

 
Maiores Informações na Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 02 de setembro de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
             Presidente CPL/CCOM

P.P. 16334

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 23 de setembro de 2005 às 12:00 horas.
OBJETO: Construção do centro administrativo do Município de Riacho Frio. FONTE DE
RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício
financeiro de 2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz,
s/nº, Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no
endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 02 de setembro de 2005.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 16335

(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº23/GPAD/2005, instaurado por força da Portaria nº 072/GAB/05, de 10.06.05.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

 Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

PORTARIA N.° 119/GAB/2005                 Teresina, 01 de setembro de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 29.08.05, do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº 26/GPAD/2005, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº26/GPAD/2005, instaurado por força da Portaria nº 082/GAB/05, de 30.06.05.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

 Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria
P.P. 16323


